
 
 
 
 

Anexa nr. 1 
                                                                                                                       la Anunţ de participare  

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către Inspectoratul General pentru Situaţii de Urgenţă                                                                                               
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1718712977701 din 

24.06.2024 (ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului ,,Servicii 

de deservire tehnică și reparație a mijloacelor de transport auto”  (denumirea 

contractului de achiziție publică),  noi S.C. „QUALITY STANDARD”S.R.L. 

(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele 

expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm,  prin prezenta,  interesul de a participa, în 

calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării 21.06.2024                                                                                            Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

S.C. „QUALITY STANDARD”S.R.L 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Anexa nr. 2 
                                                                                                                       la Anunţ de participare 
 

 

Către    Inspectoratul General pentru Situaţii de Urgenţă                                                                                                    
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

 

Stimaţi domni, 

 

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea ,,Serviciil de deservire 
tehnică și reparație a mijloacelor de transport auto” 
                                                                  (se indică obiectul achiziției) 
prin procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1718712977701, 
                                                                           (tipul procedurii de achiziție) 
pentru o durată de _30 (treizeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 
 29 iulie 2024 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând 
înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 
 

 

 

 

 

 

Data completării: 21.06.2024  Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

S.C. „QUALITY STANDARD” S.R.L 

 (semnătura autorizată) 

                                                                                                                                                                                                               



                                                                                                                                                                               Anexa nr. 3 
                                                                                                                                                                                                              la Anunţ de participare 

Specificaţii tehnice 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5] 

 
Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1718712977701 din 24.06.2024 
Obiectul achiziției: Serviciil de deservire tehnică și reparație a mijloacelor de transport auto____________________ 

 
Denumirea serviciilor Denumirea 

modelului 
serviciului 

Ţara de 
origine 

Presta-torul Specificarea tehnică deplină 
solicitată de către 

autoritatea contractantă 
 

Specificarea tehnică 
deplină propusă de către 

ofertant 
 

Standarde 
de 

referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 
Lot. nr. 2:  

Vaz 21214 MAI 9033 an.2011 
XTA212140B2019264 

 
MD 

QUALITY 
STANDARD 

S.R.L 

Conform cerințelor expuse în 
Caietul de sarcini atașat în 

SIA RSAP 

Conform cerințelor expuse 
în Caietul de sarcini atașat 

în SIA RSAP 

 

Lot. nr. 3:  
DACIA LOGAN 1,4i, anul 2006, 

(MAI 9121-
UU1LSDAGH37022079) 

 

MD 
QUALITY 

STANDARD 
S.R.L 

Conform cerințelor expuse în 
Caietul de sarcini atașat în 

SIA RSAP 

Conform cerințelor expuse 
în Caietul de sarcini atașat 

în SIA RSAP 

 

Lot. nr. 4:  
DACIA DUSTER ZUR 417 

 
MD 

QUALITY 
STANDARD 

S.R.L 

Conform cerințelor expuse în 
Caietul de sarcini atașat în 

SIA RSAP 

Conform cerințelor expuse 
în Caietul de sarcini atașat 

în SIA RSAP 

 

Lot. nr. 6:  
Renault Master MAI2239 

VF1FDC1HH38633921  

 
MD 

QUALITY 
STANDARD 

S.R.L 

Conform cerințelor expuse în 
Caietul de sarcini atașat în 

SIA RSAP 

Conform cerințelor expuse 
în Caietul de sarcini atașat 

în SIA RSAP 

 

 
Semnat:  ________________ 
Nume:  Rusu Ion 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: S.R.L ”QUALITY STARDARD” 
Adresa: Str. Sarmizegetusa 28/3 

                                                                                                                                                                            
 
 



   Anexa nr. 4 
                                                                                                                                                                                                             la Anunţ de participare  
 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 
 
Numărul  procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1718712977701 din 24.06.2024 
Obiectul de achiziției: Serviciil de deservire tehnică și reparație a mijloacelor de transport 

 

Cod 
CPV Denumirea serviciilor 

Unitatea 
de 

măsură 

Canti-
tatea 

Preț 
unitar 
(fără 
TVA) 

Preț 
unitar (cu 

TVA) 

Suma 
fără 
TVA 

Suma 
cu TVA 

Termenul, locul și 
condițiile de 

livrare 

Clasificație 
bugetară 
(IBAN) 

50
10

00
00

-6
 

Lot. nr. 2:  
Vaz 21214 MAI 9033 

an.2011 
XTA212140B2019264 

Serv. 1 5 808,33 6 970,00 5 808,33 6 970,00 

Termenul de 
prestare: 

în termen de 2 zile de 
la solicitarea 

Beneficiarului 
Condițiile de 

prestare: la stațiile 
specializate ale 

Furnizorului din mun. 
Chișinău, 

R. Moldova. 

M
D

11
TR

PB
A

A
22

25
00

A
00

63
4A

C
 

Lot. nr. 3:  
DACIA LOGAN 1,4i, anul 

2006, (MAI 9121-
UU1LSDAGH37022079) 

Serv. 1 2 416,67 2 900,00 2 416,67 2 900,00 

Termenul de prestare: 
în termen de 1 zi de la 

solicitarea 
Beneficiarului 

Condițiile de prestare: 
la stațiile specializate 
ale Furnizorului din 

mun. Chișinău, 
R. Moldova. 



Lot. nr. 4:  
DACIA DUSTER ZUR 

417 
Serv. 1 5 841,67 7 010,00 5 841,67 7 010,00 

Termenul de prestare: 
în termen de 1 zi de la 

solicitarea 
Beneficiarului 

Condițiile de prestare: 
la stațiile specializate 
ale Furnizorului din 

mun. Chișinău, 
R. Moldova. 

Lot. nr. 6:  
Renault Master MAI2239 

VF1FDC1HH38633921  
Serv. 1 6 183,33 7 420,00 6 183,33 7 420,00 

Termenul de prestare: 
în termen de 1 zi de la 

solicitarea 
Beneficiarului 

Condițiile de prestare: 
la stațiile specializate 
ale Furnizorului din 

mun. Chișinău, 
R. Moldova. 

TOTAL     20 250,00 24 300,00  
        

 
Semnat:  ________________ 
Nume:  Rusu Ion 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: S.R.L ”QUALITY STARDARD” 
Adresa: Str. Sarmizegetusa 28/3 



Anexa nr. 5 
la Anunţ de participare  

 
 

 
DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

 
Către Inspectoratul General pentru Situaţii de Urgenţă                                                                                                    

   (denumirea autorităţii/entității contractante şi adresa completă) 
 
Stimați domni, 

 
Subsemnatul, reprezentant împuternicit al QUALITY STANDARD S.R.L, 
        (denumirea operatorului economic) 
în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi 
sub sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile 
prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice. 
Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării 
declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun. 
 
 
 

Data completării 21.06.2024                  Ofertant/candidat 
        ___________________ 
              (semnătura autorizată) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa nr. 6 
la Anunţ de participare  

 
DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea 
corespunzătoare a contractului 

 
Nr. 
crt. 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace 
de transport, baze de producţie (ateliere, depozite, spaţii 
de cazare)etc. produse de ofertant ca necesare pentru 
indeplinirea corespunzatoare a contractului (dupa ce se 
solicit in FDA). 

 
U.M. 
(buc.- 
seturi) 

 
Asigurate 
din dotare 

Asigurate 
de la terţi 
sau din alte 
surse 

0 1 2 3 4 
1 Echipament reglare unghiuri 3D S300B buc 1  
2 Elevator 5t  reglare unghiuri 3D SQ502E; J30PX buc 1  
3 Elevator 5t  SRH 370.55 LIKT buc 1  
4 Elevator 4.2t  SRH 370.42 KEX buc 1  
5 Elevator tip foarfeca 3t SRS 0187 buc 1  
6 Press hidraulic KCK 50 Autoservice buc 1  
7 Scaner diagnosticare X431 PRO buc 1  
8 Camera vopsire-auto buc 1  
9 Set stingere arcuri suspensie buc 1  
10 Sistema supraveghere video  buc 1  
11 Cheie 1/2 tubulara 16 mm buc 1  
12 Cheie 1/2 tubulara 17 mm buc 1  
13 Cheie 1/2 tubulara 19 mm buc 1  
14 Cheie 1/2 tubulara 21 mm buc 1  
15 Cheie combinata 27 mm buc 1  
16 Cheie combinata 32 mm buc 1  
17 Cheie dinamometrica buc 1  
18 Cheie fixa 17*19 mm buc 1  
19 Cheie fixa 21*33 mm buc 1  
20 Cheie fixa 22*24 mm buc 1  
21 Cheie inelara decupata 10*11 mm buc 1  
22 Cheie N-2 rus buc 1  
23 Cheie pneumatica cu clichet buc 1  
24 Cheie pneumatica de insurubat buc 1  
25 Cheie pentru tevi buc 1  
26 Cheie scoatere fulii generator buc 1  
27 Cheie stringere coliere cu ban buc 1  
28 Cheie suedeza l=355 mm buc 1  
29 Cleste dezizolat 165 mm buc 1  
30 Clesti de stringere buc 1  
31 Cleste drepti buc 4  
32 Dispozitiv de stringere furtun buc 1  
33 Dispozitiv de stringere L=250 mm buc 1  
34 Extractoare inele de siguranta buc 4  



35 Extractor pivoti L=300 mm buc 1  
36 Extractor pivoti si bara de distributie buc 1  
37 Extractor pt. pompa de injector buc 1  
38 Instrument JBM - 52727  buc 1  
39 Pistol cu jet L=300 mm buc 1  
40 Pistol lumbrifiant buc 1  
41 Pistol pneumatic cu manometru buc 1  
42 Pompa de gresat 350CC buc 1  
43 Masina de curatat cu presiune  buc 1  
44 Masina de lustruire 1250W D180 buc 1  
45 Masina de slefuit pneumo buc 2  
46 Pistol cu jet L=100 mm buc 2  
47 Pistol pneumatic pulverizare  buc 1  
48 Pistol umflare cu monometru buc 1  
49 Set de chei combinate 16 buc set 1  
50 Set de chei combinate 18 buc 1  
51 Set de chei imbus hexagonale buc 1  
52 Set de chei inelare cotite  buc 1  
53 Set de chei pt. Piulite telesco buc 1  
54 Set de chei pt. Schimbarea ulei buc 1  
55 Set de clesti drepti buc 1  
56 Set de instrumente hexagonale set 1  
57 Set de surubelnita buc 1  
58 Utilaj de colectare ulei 80l buc 1  
59 Vas colector ulei 16l buc 1  
60 Динамометрический ключ1/2 buc 1  
61 Накидка на крыло двухслойная buc 2  
62 Противооткатный упор под колёс buc 1  
63 Ролик прикаточный 36*6 mm buc 1  
64 Шило спиралиное buc 1  
65 Шило установки шнурком хром buc 1  

 
Semnat:  ________________ 
Nume:  Rusu Ion 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: S.R.L ”QUALITY STARDARD” 
Adresa: Str. Sarmizegetusa 28/3 

 

 
 
 
 
 
 
 



Anexa nr. 7 
la Anunţ de participare  

 
DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 
 

 
Nr. 
d/o 

 
Funcţia 

 
Studii de 

specialitate 

Vechimea în  
munca de 

specialitate 
(ani) 

Numărul şi 
denumirea 

bunurilor/serviciilor 
similare 

livrate/prestate în 
calitate de conducă

tor 

Numărul 
certificatului 
de atestare 

și data eliber
ării 

 
 

 1 2 3 4 5 

1 
Manager general 
deservire SDT Studii medii 

 

5 ani   

2 
Maistru SDR 

Studii medii 4 ani    

3 
Lacatus auto 

Studii medii 3 ani   

4 
Lacatus motorist 

Studii medii 3 ani   

5 
Lacatus 
electrician Studii medii 5 ani   

6 
Lacatus reglare 
unghi Studii medii 2 ani   

 
 

    
 
 
 
Semnat:  ________________ 
Nume:  Rusu Ion 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: S.R.L ”QUALITY STARDARD” 
Adresa: Str. Sarmizegetusa 28/3 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Anexa nr. 8 
la Anunţ de participare  

 
 

DECLARAȚIE  
privind lista principalelor prestări efectuate în ultimul an de activitate 

Nr. 
crt. Obiect contract Denumirea/nume 

beneficiar/Adresa 

Calitatea 
antreprenor

ului*) 

Preţ contract/ 
valoarea 

lucrărilor 
executate  

Perioada 
de execuţie 
a lucrării 

(luni) 

1 Deservirea unităților de 
transport pentru anul 2023 

IMSP Institutul 
Ocologic, mun. 

Chișinău, str. Nicolae 
Testimițeanu 30 

 Contractant 
nr.420 din 
25.11.2022 

150 000,00 lei  12 

2 
Servicii de reparație și 

întreținere a autovehiculelor, 
incl. piese de schimb – 2023 

IMSP Institutul de 
Medicină Urgentă , 
mun. Chișinău, Str. 

Toma Ciorba 1 

Contractant  
nr.51 din 

29.12.2022 
249 681,00 lei 12 

3 

Servicii de deservire tehnică 
și reparație curentă 

automobilelor Centrul de 
Găzduire și Orientare pentru 

persoanele fără domiciliu 
stabil pentru 2023 

Centrul de găzduire și 
orientare pentru 
persoanele fără 

domiciliu stabil, mun. 
Chișinău, str. Str-la 

Haltei 2 

Contractant  
nr.3/23 din 
16 ianuarie 

2023 

23 400,00 lei 12 

4 

Servicii de reparare și de 
întreținere a vehiculelor și a 
echipamentelor aferente și 

servicii conexe 

Penitenciarul nr.10 - 
Goian 

Contract 
nr.5CMV din 
05.04.2023 

27 000,00 6 

5 Servicii de deservire tehnică 
și reparații curente 

Î.S Moldelectrica, 
mun. Chișinău, str. 

V.Alecsandri 78 

Contract 
nr.142 din 
11.08.2023 

34 254 lei 12 

6 Servicii de deservire tehnică 
și reparații curente 

Î.S Moldelectrica, 
mun. Chișinău, str. 

V.Alecsandri 78 

Contract nr. 
109 din 

29.06.2023  
35 668,80 lei 10 

7 
Servicii de deservire tehnică 

și reparații curente a 
automobilelor 

Î.S Moldelectrica, 
mun. Chișinău, str. 

V.Alecsandri 78 

Contract nr. 
168 din 

19.09.2023 
160 800 lei 6 

8 
Servicii de reparație și 

deservire auto pentru anul 
2024 

Comisia Națională a 
Pieței Financiare, 
mun. Chișinău, 

Contract 
nr.2 din 

04.01.2024 
40 000,00 lei 12 



bd.Ștefan cel Mare și 
Sfânt, 77 

9 Servicii de deservire și 
reparație auto  

IMSP AMT Botanica, 
mun. Chișinău, 
Bd.Dacia 5/2 

Contract nr. 
224 din 

11.12.2024 
300 000,00 lei 12 

10 Servicii de deservire a 
automobilelor  

IMSP Institutul 
Ocologic, mun. 

Chișinău, str. Nicolae 
Testimițeanu 30 

Contractant 
nr.453 din 
28.11.2023 

178 800,00 lei 12 

11 

Servicii de diagnosticare, 
deservire și reparație a 

autoturismelor Dacia, Skoda 
(Lot 1) 

”TERMOELECTRIC
A” S.A.  

Mun. Chișinău, str.T. 
Vladimirescu, 6 

Contract 
nr.2024033 

din 
17.01.2024 

120 000,00 12 

12 

Servicii de reparație curentă 
și de întreținere a 

autovehiculelor și a 
echipamentelor conexe  

Consiliul Superior al 
Procurorilor  

Contract nr. 
5/4-01d/24-

12 din 
29.01.2024 

40 000,00 12 

13 
Servicii de deservire tehnică 

și reparație curentă 
automobilelor  

Centrul de găzduire și 
orientare pentru 
persoanele fără 

domiciliu stabil, mun. 
Chișinău, str. Str-la 

Haltei 2 

Contractant  
nr. 8/24 din 
26.01.2024 

24 600,00 lei 12 

14 Servicii de reparare și de 
întreținere a vehiculelor 

IMSP Spitalul Clinic 
al Ministerului 
Sănătății, mun. 

Chișinău, str.Pușkin, 
51 

Contract nr. 
93 din 

08.02.2024 
120 000,00 12 

15 
Servicii de deservire tehnică 

și reparații curente a 
automobilelor 

Î.S Moldelectrica, 
mun. Chișinău, str. 

V.Alecsandri 78 

Contract din 
15.02.2024 384 000,00 lei 12 

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: 
contractant unic sau lider de asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 
 
 
Semnat:  ________________ 
Nume:  Rusu Ion 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: S.R.L ”QUALITY STARDARD” 
Adresa: Str. Sarmizegetusa 28/3 
 

 
 


	DECLARAŢIE
	privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

		2024-06-21T14:00:43+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




